
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS 

BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ (ANURA) BŪRIO CENTROLENIDAE ŠEIMOS 

VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

2016 m. birželio 17 d. Nr. PN-5 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių varliagyvių (Amphibia) klasės beuodegių 

varliagyvių (Anura) būrio Centrolenidae šeimos varliagyvių lietuviškų pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkė                                              Daiva Vaišnienė            

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2016 m. birželio 17 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-5 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ 

(ANURA) BŪRIO CENTROLENIDAE ŠEIMOS VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius beuodegių varliagyvių 

(Anura) būrio Centrolenidae šeimai priklausančių varliagyvių lietuviškus pavadinimus: 

Anura – beuodẽgiai varliãgyviai 

Centrolenidae – stiklãvarlės 

Allophryne – beaũsės stiklãvarlės 

Allophryne ruthveni – beaũsė stiklãvarlė 

Centrolene – gekòninės stiklãvarlės 

Centrolene acanthidiocephalum – santandèrinė stiklãvarlė 

Centrolene altitudinale – aukštum nė stiklãvarlė 

Centrolene andinum – ándinė stiklãvarlė 

Centrolene antioquiense – antiòkinė stiklãvarlė 

Centrolene audax – kriokl nė stiklãvarlė 

Centrolene azulae – melsvóji stiklãvarlė 

Centrolene balionotum – stiklãvarlė 

Centrolene ballux – šoklióji stiklãvarlė 



 

 

2 

Centrolene buckleyi – stiklãvarlė 

Centrolene durrellorum – kietaõdė stiklãvarlė 

Centrolene fernandoi – spuogúotoji stiklãvarlė 

Centrolene geckoideum – gekòninė stiklãvarlė 

Centrolene gemmatum – pampas nė stiklãvarlė 

Centrolene gorzulae – stiklãvarlė 

Centrolene grandisonae – margóji stiklãvarlė 

Centrolene heloderma – skaisčióji stiklãvarlė 

Centrolene hesperium – kachamárkinė stiklãvarlė 

Centrolene hybrida – mišrióji stiklãvarlė 

Centrolene ilex – geltonkõjė stiklãvarlė 

Centrolene lemniscatum – juostúotoji stiklãvarlė 

Centrolene lynchi – stiklãvarlė 

Centrolene medemi – Medèmo stiklãvarlė 

Centrolene muelleri – Miùlerio stiklãvarlė 

Centrolene notostictum – kordiljèrinė stiklãvarlė 

Centrolene paezorum – kolùmbinė stiklãvarlė 

Centrolene peristictum – pusiáujinė stiklãvarlė 

Centrolene petrophilum – akmenýninė stiklãvarlė 

Centrolene pipilatum – cypióji stiklãvarlė 

Centrolene prosoblepon – limòninė stiklãvarlė 

Centrolene sanchezi – Sánčeso stiklãvarlė 

Centrolene scirtetes – stiklãvarlė 

Centrolene venezuelense – venesuèlinė stiklãvarlė 

Cochranella adiazeta – stiklãvarlė 

Cochranella albomaculata – stiklãvarlė 

Cochranella antisthenesi – baltatãškė stiklãvarlė 

Cochranella croceopodes – stiklãvarlė 

Cochranella daidalea – kundinamárkinė stiklãvarlė 

Cochranella duidaeana – stiklãvarlė 

Cochranella erminea – sat pinė stiklãvarlė 

Cochranella euhystrix – stiklãvarlė 

Cochranella euknemos – kaskãdinė stiklãvarlė 

Cochranella flavopunctata – geltontãškė stiklãvarlė 

Cochranella geijskesi – surinãminė stiklãvarlė 



 

 

3 

Cochranella granulosa – stiklãvarlė 

Cochranella mariae – išverstãkė stiklãvarlė 

Cochranella midas – auksúotoji stiklãvarlė 

Cochranella ocellata – perùvinė stiklãvarlė 

Cochranella orejuela – káukinė stiklãvarlė 

Cochranella oyampiensis – stiklãvarlė 

Cochranella pulverata – stiklãvarlė 

Cochranella puyoensis – pùjinė stiklãvarlė 

Cochranella ramirezi – Ram reso stiklãvarlė 

Cochranella resplendens – blizgióji stiklãvarlė 

Cochranella ritae – amazòninė stiklãvarlė 

Cochranella riveroi – Rivèro stiklãvarlė 

Cochranella savagei – filándinė stiklãvarlė 

Cochranella saxiscandens – tarapòtinė stiklãvarlė 

Cochranella solitaria – vienišóji stiklãvarlė 

Cochranella spiculata – šiurkščióji stiklãvarlė 

Cochranella spinosa – dygióji stiklãvarlė 

Cochranella tangarana – lamas nė stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium aureoguttatum – auksatãškė stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium bergeri – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium chirripoi – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium colymbiphyllum – žalsvóji stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium crurifasciatum – dryžakõjė stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium duranti – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium eurygnathum – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium fleischmanni – šlakúotoji stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium fragile – trapióji stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium iaspidiense – juruãninė stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium lemur – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium mesai – žavióji stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium munozorum – nãpinė stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium orientale – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium pallidum – blyškióji stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium parvulum – šviesióji stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium pellucidum – skaidrióji stiklãvarlė 



 

 

4 

Hyalinobatrachium talamancae – gelsvóji stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium taylori – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium uranoscopum – ilgakõjė stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium valerioi – stiklãvarlė 

Hyalinobatrachium vireovittatum – dryžóji stiklãvarlė 

Nymphargus anomalus – rusvóji stiklãvarlė 

Nymphargus bejaranoi – stiklãvarlė 

Nymphargus chancas – stiklãvarlė 

Nymphargus cochranae – juodatãškė stiklãvarlė 

Nymphargus griffithsi – ekvadòrinė stiklãvarlė 

Nymphargus ignotus – slapióji stiklãvarlė 

Nymphargus megacheirus –  stiklãvarlė 

Nymphargus nephelophila – floreñsinė stiklãvarlė 

Nymphargus oreonympha – kakètinė stiklãvarlė 

Nymphargus phenax – ajakùčinė stiklãvarlė 

Nymphargus pluvialis – stiklãvarlė 

Nymphargus prasinus – žalióji stiklãvarlė 

Nymphargus ruizi – stiklãvarlė 

Nymphargus truebae – stiklãvarlė 

________________ 


